



Pág. 476 VIERNES 14 DE ABRIL DE 2023

B.O.C.M. Núm. 88

V. OTROS ANUNCIOS

82 FUNDACIÓN IMDEA ENERGÍA

La Fundación IMDEA Energía hace pública la resolución de adjudicación del contrato de suministro de tres licencias del software AspenONE® para la Fundación IMDEA Energía.

Poder adjudicador: Fundación IMDEA Energía. Avenida Ramón de la Sagra, número 3. 28935 Móstoles (Madrid). Teléfono: 917 371 120.

Dirección electrónica: hhttp://www.energia.imdea.org/ Correo electrónico: contacto.energia@imdea.org

Número de expediente: 2023/01.

Perfil de contratante: http://www.madrid.org/contratospublicos

Tipo de contrato: suministro.

Tramitación y procedimiento. Negociado por exclusividad sin publicidad.

Presupuesto base de licitación:

- Base imponible: 300.000 euros.
- IVA: 0 euros.
- Importe total: 300.000 euros.
- Valor estimado del contrato: 300.000 euros.

Publicación del anuncio de licitación en el "Diario Oficial de la Unión Europea": 24 de febrero de 2023.

Publicación del anuncio de licitación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID: 2 de marzo de 2023.

Resolución de adjudicación:

- Fecha de adjudicación: 29 de marzo de 2023.
- Fecha de formalización: 29 de marzo de 2023.
- Entidad adjudicataria: Aspen Technology Inc.
- Importe de adjudicación: 245.489 USD.

Duración: 5 años.

Otras informaciones: La Fundación IMDEA Energía cuenta con los fondos necesarios para para afrontar esta adquisición. El importe de la compra podrá estar financiado por diferentes proyectos de investigación que reciben fondos del programa Horizon Europe, de las convocatorias de apoyo a la I+D de la Comunidad de Madrid, así como de las convocatorias del Ministerio de Ciencia e Innovación.

Madrid, a 30 de marzo de 2023.—David Serrano Granados.

(02/5.544/23)